会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立上平小学校 第３回学校運営協議会

開 催 日 時
令和７年１０月３１日（月）

午前９時２０分 ～ 午前１１時４５分

開 催 場 所 上尾市立上平小学校 研修室

議長（会長）氏名 会長  大 塚 常 司

出席者（委員）氏名

会 長  大塚 常司

委 員  髙橋 正一     委 員  浅子 工

委 員  宮居 敦志     委 員  前島 富雄

委 員  鈴木 重光

校 長  中島 晴美

傍聴者  ０名

協議

（１）本校の教育活動の様子について

（２）具体策実施の成果について

（３）現状と課題について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）本校の教育活動の様子について

・地域の方も学校だよりを楽しみにして

いる。

・学校全体、先生方も明るく生き生きと

した表情が増え、よい方に変わっている

のがわかる。

・地域で旗振りをしていても、「学校楽

しかったー。」と言って帰る児童がいる。

（２）学校経営の現状と課題について

（３）現状と課題について

・欠席者数が減ってきたり、学力が伸び

たりしてる等の結果は、まさに学校がウ

ェルビーイングに向かっているせいか
だとわかる。このことは、保護者の安心

や信頼につながる。今後、本校の取組や

成果が、上尾市、県、文部科学大臣へも

届くとよい。

・ウェルビーイングが全国に広がってき
ていることも感じるようになった。

・登校時刻の変更（８：１５）にしてい

くのは今後の協議を深めていきたい。

・学力を伸ばしたとあるが、その具体的

な取組が知りたい。

・新築住宅が多く建築されており、新１

年生が増える可能性がある。そうなる

と、通学班編成が課題となる。